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Έντυπο 500.1.3 

 

Σύντομο Προφίλ Ακαδημαϊκού Προσωπικού / Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 

 

Πανεπιστήμιο: Πανεπιστήμιο Νεάπολις Πάφος 

Επίθετο: Θεοδωράτου 

Όνομα: Μαρία 

Βαθμίδα/Θέση: Συμβουλευτικό Ακαδημαϊκό Προσωπικό 

Σχολή: Σχολή Κοινωνικών Επιστημών, Τεχνών και Ανθρωπιστικών Επιστημών 

Τμήμα: Τμήμα Ψυχολογίας 

Επιστημονικό Πεδίο: * Κλινική Ψυχολογία — Ψυχοπαθολογία — Ψυχοθεραπευτικές Παρεμβάσεις 

* Εξειδίκευση 
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Ακαδημαϊκά Προσόντα / Τίτλοι Σπουδών 
(οι καταχωρήσεις να γίνουν αρχίζοντας από τον πιο υψηλό τίτλο) 

Ακαδημαϊκός Τίτλος Έτος Ίδρυμα Τμήμα 
Τίτλος Διατριβής 

(Καταχωρείται προαιρετικά) 
     

Διδακτορικό Δίπλωμα 2003 Πανεπιστήμιο Αθηνών Εκπαίδευση και Αγωγή 
Προσχολικής Ηλικίας 

Ψυχολογική Ωριμότητα και 
Στρατηγικές Διαχείρισης 

D.E.S.S. Κλινική 
Ψυχολογία & 

Ψυχοπαθολογία 

1992 Πανεπιστήμιο Προβηγκίας (Aix-
Marseillie I), Γαλλία 

Ψυχολογία Dépression et Psychose 

Maitrise Ψυχολογίας 1991 Πανεπιστήμιο Προβηγκίας (Aix-
Marseille I), Γαλλία 

Ψυχολογία Emergence du désir de 
connaitre chez des 

adolescents en I.M.Pro 

Πτυχίο Φ.Π.Ψ. 
(Ψυχολογία) 

1990 Πανεπιστήμιο Αθηνών Φιλοσοφίας-
Παιδαγωγικής-

Ψυχολογίας 

Συμβουλευτική Εφήβων με 
τάσεις αυτοκτονίας 
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Ιστορικό Εργοδότησης σε Ακαδημαϊκά Ιδρύματα/Ερευνητικά Κέντρα – να καταχωρηθούν οι τρεις (3) πιο πρόσφατες 

Περίοδος Εργοδότησης 
Εργοδότης Τόπος Θέση 

Από Μέχρι 
2018 2025 Πανεπιστήμιο Νεάπολις 

Κύπρου 

Κύπρος ΣΕΠ (ΜΠΣ 
Εκπαιδευτική 
Ψυχολογία) 

2017 2025 Ελληνικό Ανοικτό 
Πανεπιστήμιο 

Ελλάδα ΣΕΠ (ΜΠΣ Διαχείριση 
Γήρανσης & ΜΠΣ 

Διοίκηση Μονάδων 
Υγείας) 

2019 2020 Πανεπιστήμιο Πατρών Πάτρα Ακαδημαϊκός 
Υπότροφος 

(Κοινωνική Εργασία 
με Οικογένεια) 

               1994 2019 Πανεπιστήμιο Νεάπολις 
Κύπρου 

Κύπρος Επιστημονικός 
Συνεργάτης-Βαθμίδα 

Επίκουρου 
καθηγητής 
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Κύρια άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές, μονογραφίες, βιβλία, εκδόσεις συνεδρίων.  
Να καταχωρηθούν τα πέντε (5) πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Έτος Τίτλος Άλλοι συγγραφείς Επιστημονικό 
Περιοδικό και 

Εκδότης / Συνέδριο  

Τόμος Σελ. 

1 2025 

"Evaluating post-traumatic 
growth among healthcare 
workers" 

Puri, Basant K; Potapgali, 
Anastasia; Kalaitzaki, 
Argyroula; Votsidi, Vasiliki AIMS Public Health 12 1, 202  

2 2024 

"Neuropsychological insights 
into coping strategies: 
integrating theory and practice 
in clinical and therapeutic 
contexts" 

Theodoratou, Maria; 
Argirides, Marios 

Psychiatry 
International 5 

1, 53-
72  

3 2024 

"Brief coping scale TCS-9: 
Optimising the assessment of 
coping strategies. The case of 
health care workers" 

Puri, Basant K; Mian, 
Anastasia; Theodoratou, 
Maria 

Health Psychology 
Research 12 94942 

4 2025 

"Obesity, Sleep Quality, and 
Emotional Intelligence in 
School-Aged Children: 
Behavioral Associations and 
Implications" 

Ferentinou, Eftychia; 
Koutelekos, Ioannis; 
Evangelou, Eleni; 
Zartaloudi, Afroditi; 
Theodoratou, Maria; 
Dafogianni, Chrysoula 

Psychiatry 
International - - 

5 2025 

"Evaluating post-traumatic 
growth among healthcare 
workers" 

Puri, Basant K; Potapgali, 
Anastasia; Kalaitzaki, 
Argyroula; Votsidi, Vasiliki AIMS Public Health 12 1, 202  

6 2023 

Predictors of poor 
psychological functioning of 
healthcare workers during 
COVID-19 Puri BK, Miari A Health Psychol Res   
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7 2023 

Neuropsychological 
Consequences of Massive 
Trauma Kougioumtzis et al. Medicina   

8 2023 

Gain from pain: vicarious 
posttraumatic growth during 
COVID-19 Kalaitzaki et al. 

Int. J. Stress 
Management   

9 2023 

Emotion-focused coping, 
social support and active 
coping among university 
students Farmakopoulou et al. 

J Psychol Clin 
Psychiatry   

10 2023 

Executive Functions and 
Quality of Life in 
Neurodevelopmental 
Spectrum Gkintoni et al. 

Technium Social 
Sciences J   

 
 
 

 

Εκθέσεις (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – 
(μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Ημερομη
νία 

Θέμα Διεθνής / Τοπική Τοποθεσία* Ρόλος στην 
Έκθεση 

1 

2024 

The Relationship Between Problematic 
Internet Use (PIU) and Psychological 
Distress International 

32nd European 
Psychiatric 
Congress, Budapest Presenting Author 

2 

2023 

Clinical Neuropsychological Aspects 
and Interventions for ASD, ADHD and 
Gaming Addiction International virtual Presenting Author 

3 
2023 

Coping strategies of health care 
workers during COVID-19 International EPA Congress Presenting Author 

4 

2022 

Secondary Traumatic Stress and 
Vicarious Posttraumatic Growth during 
COVID-19 lockdowns International virtual Presenting Author 
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5 

2021 
Coping Strategies Of Medical And 
Nursing Staff In Attica International 

21st World 
Congress of 
Psychiatry Presenting Author 

* Να καταχωρηθεί ο χώρος, η πόλη κ.τ.λ. 
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Ερευνητικά Projects. Να καταχωρηθούν τα πέντε (5)  πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. 
δέκα (10) 

 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος  Επιχορήγηση 
Από: 

Ρόλος στο Ερευνητικό 
Projects * 

1 
2023-2025 

Κλινικές και Νευροψυχολογικές 
Αξιολογήσεις και Παρεμβάσεις 

C.A.R.,Cambridge 
Μέλος της ερευνητικής 
ομάδας 

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

  
*Ρόλος στο Ερευνητικό Project: πχ Επιστημονικός Συντονιστής, Μέλος Ερευνητικής Ομάδας, Ερευνητής, Βοηθός Ερευνητής, άλλα. 
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Ακαδημαϊκές Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ή/και Συμμετοχή σε Συμβούλια / Επιτροπές -  Να καταχωρηθούν  
οι πέντε (5) πιο πρόσφατες (Καταχωρούνται προαιρετικά) 

 

Α/Α Περίοδος Οργανισμός Τίτλος Θέσης ή Υπηρεσίας Κύριες Δραστηριότητες 

1 2014-2018 TEI Δυτικής 
Ελλάδας 

Συμβουλευτικός ρόλος-
Ανάθεση ομάδων 
διπλωματικών εργασιών 

Συντονισμός και Ανάθεση 
Διπλωματικών εργασιών 

2     

3     

4     

5     
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Βραβεύσεις  / Διεθνείς Διακρίσεις  (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε 
(5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα (10) (Καταχωρούνται προαιρετικά) 

Ref. 
Number 

Date Title Awarded by: 

1 2015 Ασημένιο Μετάλλιο (λόγω διδασκαλίας 
εθελοντών κοινωνικών λειτουργών) 

Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός 

2 2017 Τιμητικό Δίπλωμα Συμβουλευτικής Πανελλήνια Αντικωφωτική Οργάνωση 

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
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Άλλες Διακρίσεις. Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες  
(μέγιστος αρ. δέκα (10) (Καταχωρούνται προαιρετικά) 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος Κύριες Δραστηριότητες 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 
 


